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Protokół Nr XXVII/2021 
z XXVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

która odbyła się w dniu 21 stycznia 2021 r. 
w trybie zdalnym 

Obrady prowadzone były ze Starostwa Powiatowego w Łodzi. 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 10:00 i trwała do godziny 11:50.  
Skład Rady Powiatu – 19 radnych.  
Obecnych – 17 radnych.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Pkt 1. porządku obrad – Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski otworzył  
obrady XXVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, która została zwołana na podstawie 
art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz art. 15zzx ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych. Przewodniczący dodał, że obrady odbędą się w trybie zdalnym, przy użyciu Systemu 
Rada oraz komunikatora Skype. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Rada przystąpi do głosowania „Sprawdzenie zalogowania się 
radnych”, aby stwierdzić prawomocność obrad. 

Przewodniczący na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdził, że w chwili obecnej 
zalogowanych w systemie jest 15 radnych, co upoważnia do stwierdzenia, iż obrady są prawomocne. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodniczący Rady przywitał osoby uczestniczące w Sesji. 

Pkt 2. porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad XXVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 

Nie zgłoszono propozycji zmian porządku obrad. 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad XXVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego  
oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 

3. Zgłoszenie uwag do protokołu z XXVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na lata 2021 – 2024 (druk nr 1): 

a) przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2021 – 2024, 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi na temat projektu uchwały 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
na lata 2021–2024, 
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c) przedstawienie opinii Komisji Stałych Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego na temat projektu 
uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na lata 2021 – 2024, 

d) dyskusja, 
e) głosowanie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego na lata 2021 – 2024. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego  
na 2021 rok (druk nr 2): 

a) przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2021 rok, 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, 

c) przedstawienie opinii na temat projektu uchwały budżetowej, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
na 2021 rok.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdów z drogi i ich 
przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz o wysokości kosztów powstałych w przypadku 
odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących w 2021 r. (druk nr 3). 

8. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa za 2020 rok 
(druk nr 4). 

9. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2020 rok (druk nr 5). 

10. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2020 rok 
(druk nr 6). 

11. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Polityki Społecznej za 2020 rok (druk nr 7). 

12. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Statutowo – Regulaminowej za 2020 rok (druk nr 8). 

13. Wnioski, oświadczenia radnych i sprawy różne. 

14. Zamknięcie XXVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 3. porządku obrad – Zgłoszenie uwag do protokołu z XXVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr XXVI/2020 z XXVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 4. porządku obrad – Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

Radni otrzymali pisemną informację z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami (załącznik nr 3 
do protokołu).  

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy mają pytania do sprawozdania z pracy Zarządu 
Powiatu. 

Nie zgłoszono pytań. 
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Pkt 5. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2021 – 2024: 

a) przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2021 – 2024 

 
Na wstępie głos zabrał Pan Andrzej Opala – Starosta Łódzki Wschodni. Pan Starosta w swej 
wypowiedzi odniósł się do projektu budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego oraz projektu 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2021 – 2024. 

Projekt budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2021 rok został opracowany zgodnie 
z obowiązującą procedurą. Uwzględnione zostały założenia przyjęte przez Radę Ministrów 
do projektu ustawy budżetowej państwa na 2021 rok, a także zawiadomienia Ministra Finansów 
o planowanych rocznych kwotach subwencji ogólnej dla Powiatu na 2021 rok oraz planowanych 
na 2021 rok kwot dochodów z tytułu udziału Powiatu we wpływach z podatku dochodowego od osób 
fizycznych i prawnych. 

Ponadto uwzględniono pismo Wojewody Łódzkiego informujące o kwotach dotacji celowych 
z budżetu państwa oraz kwotach dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej w 2021 roku, a także wnioski zgłaszane przez jednostki organizacyjne i wydziały 
merytoryczne w zakresie planowanych dochodów i wydatków oraz przewidywanego wykonania 
budżetu na rok 2020. 

Opracowując projekt budżetu na 2021 rok planowano dochody na poziomie możliwym do uzyskania. 
Informacje o planowanych dochodach mają jedynie charakter informacyjny, nie ma ona charakteru 
dyrektywnego, dlatego też w przedstawionym projekcie budżetu przestrzegano w planowaniu zasady 
ostrożności. 

W planowanym projekcie budżetu uwzględniono uwagi i wnioski zgłaszane przez Państwa radnych. 
Radni, którzy przedstawiali takie wnioski, mają tego obraz w przedstawionym projekcie budżetu. 

Uwzględniając wskazane sumy dotacji, subwencji, udziałów oraz możliwe do osiągnięcia w 2021 roku 
dochody własne, w ramach tych środków określono wydatki na realizację zadań Powiatu 
w 2021 roku. 

Pan Starosta stwierdził, że sytuacja finansowa i gospodarcza kraju nie pozostaje bez wpływu 
na sytuację finansową Powiatu. Zgodnie z informacjami przekazanymi przez Ministerstwo Finansów 
nastąpi spadek dochodów z PIT, CIT. Coraz bardziej niedoszacowane są zadania zlecone przez Rząd 
i coraz więcej musimy do nich dokładać z dochodów własnych. 

Przedstawiony projekt budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2021 rok ma charakter 
zrównoważony. Plan dochodów Powiatu na 2021 rok został ustalony na poziomie 73.187.181,30 zł, 
w tym dochody bieżące 70.915.730,53 zł, dochody majątkowe 2.271.450,77 zł, co łącznie 
z przychodami na poziomie 8.845.951,55 zł daje kwotę 82.033.132,85 zł. 

Pan Starosta zwrócił uwagę, że dotychczasowe wolne środki osiągnięte w latach poprzednich 
praktycznie idą na pokrycie niedoboru, jeśli chodzi o stronę wydatkową i dochodową. Jest to 
na poziomie ponad 8,7 mln zł. Te środki zabezpieczone zostały na bardzo ważne, istotne zadania 
inwestycyjne planowane do wykonania w roku 2021. 

Po stronie wydatków zaplanowano sumę wysokości 81.979.051,85 zł, w tym wydatki bieżące 
64.656.756,65 zł i wydatki majątkowe na poziomie 17.322.295,20 zł. W wydatkach majątkowych gro 
wydatków związane jest z drogami, z transportem i łącznością.  

Rozchody w wysokości 54.081,00 zł przeznaczone są na spłatę rat kapitałowych pożyczki zaciągniętej 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Jest to związane 
z inwestycją, którą prowadziliśmy – z termomodernizacją obiektu Domu Pomocy Społecznej 
w Lisowicach. Tę kwotę pożyczki narzucono w regulaminie konkursu (50% dotacja, 50% pożyczka).  



4 
 

Największym konsumentem budżetu Powiatu proponowanym na 2021 rok jest pomoc społeczna 
i polityka społeczna. Tutaj wydatki przewidywane są na kwotę 27.127.230,94 zł, co stanowi ponad 
33% wydatków ogółem planowanych na 2021 rok. 

Drugim konsumentem budżetu są wydatki związane z oświatą i wychowaniem oraz edukacyjną 
opieką wychowawczą, które łącznie stanowią 20,69%, kwota 16.965.869,71 zł. 

Trzecim konsumentem w zakresie wielkości wydatków są zadania sklasyfikowane w dziale Transport 
i łączność – ponad 14.983.382,00 zł, co stanowi 18,28%.  

Podkreślenia wymaga kwota przeznaczona na inwestycje – jest to 17.322.295,20 zł, co stanowi ponad 
21% planowanych wydatków ogółem. Największymi zadaniami do realizacji w roku 2021 będzie: 

 budowa dwóch tuneli pod torami kolejowymi w Gałkowie Dużym, w gminie Koluszki 
oraz w Bedoniu Przykościelnym, w gminie Andrespol,  

 „Przebudowa pawilonu administracyjno-biurowego z przeznaczeniem na Warsztat Terapii 
Zajęciowej – etap II”,  

 „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2914E na odcinku od ul. Zagajnikowej w Różycy do ul. Dzieci 
Polskich w Gałkowie Dużym” (zadanie realizowane w proporcjach pół na pół z Gminą Koluszki, 
która w pasie tej drogi realizuje kanalizację sanitarną, przebuduje również całą drogę, planowane 
są pas pieszo-jezdny, czyli chodnik ze ścieżką rowerową),  

 „Budowa systemu informacji przestrzennej wspierającego świadczenie e-usług przez powiaty 
z terenu województwa łódzkiego” – realizacja programu przez związek celowy zawiązany 
na szczeblu Województwa Łódzkiego. Powiat Łódzki Wschodni jest drugim beneficjentem, jeśli 
chodzi o środki związane ze świadczeniem tych e-usług. Pierwsze wydatki zostały już 
zrealizowane, a związane były z platformą geoportalu, a także z dosprzętowieniem Wydziału 
Geodezji i Kartografii poprzez zakup kilkunastu komputerów z oprogramowaniem. 

Pan Starosta podkreślił, że dzięki dobrej współpracy z Gminami i ich Włodarzami udaje nam się dużo 
zrobić. Powstają nowe odcinki dróg, chodniki i ścieżki rowerowe. W tym miejscu Pan Starosta złożył 
podziękowania wszystkim za dotychczasową współpracę.  

Zarząd Powiatu występuje z wnioskami o dofinansowanie zadań inwestycyjnych z innych źródeł, 
na przykład: Fundusz Dróg Samorządowych, Samorząd Województwa, Drogi dojazdowe do pól, 
Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych. Z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na przyszły rok 
otrzymaliśmy z pierwszej transzy związanej z podziałem środków według algorytmu 2.120.726,00 zł, 
natomiast w drugiej turze uznaniowej, gdzie złożyliśmy 32 wnioski na kwotę 38.506.000,00 zł, 
niestety przyznano Powiatowi tylko 346.346,00 zł.  

Pan Starosta powiedział, że Zarząd Powiatu z pewnością nie zejdzie ze swojego kursu i podobnie jak 
to było w latach poprzednich duży nacisk położony zostanie na inwestycje drogowe, na dalsze 
inwestycje poprawiające infrastrukturę szkół i placówek oświatowych, na działania z zakresu pomocy 
społecznej oraz na likwidację barier, a także na skuteczne pozyskiwanie środków zewnętrznych, 
oczywiście w miarę możliwości.  

Pan Starosta dodał, że nie sposób w krótkim wystąpieniu przedstawić wszystkich rodzajów wydatków 
i zamierzeń Zarządu na 2021 rok. Warto podkreślić, że pomimo niesprzyjającej sytuacji gospodarczej, 
spadających wpływów z podatku, udało się w tym budżecie przeznaczyć na wydatki majątkowe 
ponad 17 mln zł. To szczególnie ważne dla naszej gospodarki, bo te środki zapewniają zlecenia 
dla wielu lokalnych przedsiębiorców i pozwolą im na możliwość utrzymania i zatrudniania 
pracowników.  

W wydatkach bieżących ujętych w projekcie budżetu Powiatu na 2021 rok największą kategorią 
są wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, które wynoszą ponad 40.943.000,00 zł, 
co stanowi ponad 63% ogółu planowanych wydatków bieżących. Kształtując plan na wydatki płacowe 
uwzględniono wzrost w stosunku do 2020 roku z tytułu przyrostu dodatkowego wynagrodzenia 
rocznego, dodatku za wysługę lat, skutków netto zobowiązań z tytułu nagród jubileuszowych 
i odpraw emerytalnych oraz wzrost wynagrodzeń związanych z niezbędną realizacją płacy 
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zasadniczej, która związana jest ze znacznym wzrostem płacy minimalnej. W 2021 roku ten wzrost 
płacy minimalnej osiągnął poziom 2.800,00 zł. Pan Starosta przypomniał, że w 2019 roku płaca 
minimalna wynosiła 2.250,00 zł, w 2020 roku 2.600,00 zł, a w 2021 roku 2.800,00 zł. Skutki wzrostu 
tych płac muszą zostać pokryte z własnego budżetu Powiatu. Pan Starosta dodał, że to ludzie 
realizują zadania, które przed Powiatem stawiają radni. To wszyscy pracownicy Starostwa, 
jak również jednostek związanych z tym Powiatem są najważniejsi i rzeczą ważną dla Zarządu 
Powiatu, tak jak do tej pory była i jest sprawna, merytoryczna i profesjonalna obsługa mieszkańców, 
inwestorów w Starostwie Powiatowym w Łodzi oraz we wszystkich jednostkach organizacyjnych 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Zarząd chce, żeby było zadowolenie ze strony klientów, aby był to 
cel priorytetowy i nadrzędny, szczególnie jeśli chodzi o pomoc społeczną, budownictwo i geodezję.   

Pan Starosta podkreślił, że po raz kolejny w budżecie Powiatu umieszczono wydatki związane 
z budową dwóch wind w siedzibie Starostwa Powiatowego w Łodzi, bo dotychczas funkcjonują tu 
tylko dwie windy. Zarząd Nieruchomości poinformował, że Pan Marszałek umieścił w swoim budżecie 
dofinansowanie w wysokości 70% tego zadania inwestycyjnego. Powiat środki na swój udział 
ma zabezpieczone w budżecie od kilku lat. Pan Starosta wyraził nadzieję, że uda się wreszcie 
w roku 2021 zrealizować to zadanie, które jest potrzebne w tym obiekcie.  

Zarząd Powiatu ma również świadomość, że jeszcze w tym roku będziemy walczyć z pandemią  
covid-19 i jej skutkami, dlatego zabezpieczono w budżecie odpowiednie rezerwy – rezerwę celową 
związaną z zarządzaniem kryzysowym w wysokości 120.000,00 zł i rezerwę ogólną w wysokości 
200.000,00 zł.  

Pan Starosta stwierdził, że przedstawiony budżet jest trudny i ambitny, ale szczęśliwie udało się 
go dopiąć i patrzymy z optymizmem na jego realizację. Przy kształtowaniu projektu budżetu 
na 2021 rok zachowano zasadę zawartą w ustawie o finansach publicznych w art. 242 i 243.  

Projekt budżetu naszego Powiatu na 2021 rok został opracowany przy założeniach realnych 
do uzyskania dochodów oraz niezbędnych do poniesienia wydatków związanych z realizacją zadań 
nałożonych na Powiat. 

Pan Starosta podkreślił to co jest wyraźnie wypunktowane w projekcie budżetu, mianowicie 
nadwyżka jeśli chodzi o realizację dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi. Pan Starosta  
uczestniczy w posiedzeniach Zarządu Związku Powiatów Polskich i koledzy z innych powiatów 
przedstawiają wręcz dramatyczną sytuację, gdzie wydatki bieżące przekraczają często dochody 
bieżące. To jest nieprawidłowością, mają oni olbrzymie problemy z realizacją tych dochodów 
bieżących. Powiat Łódzki Wschodni natomiast osiąga 6-milionową kwotę nadwyżki dochodów 
bieżących nad wydatkami bieżącymi, co jest bardzo pozytywnym wskaźnikiem. 

Pan Starosta jeszcze raz podziękował Gminom i ich Włodarzom, wszystkim Radnym 
za dotychczasową współpracę.  

Pan Starosta przypomniał, że projekt budżetu oraz Wieloletnia Prognoza Finansowa zostały 
szczegółowo omówione na posiedzeniach Komisji i pozytywnie zaopiniowane, poprosił więc 
o przyjęcie obydwóch dokumentów oraz podjęcie stosownych uchwał.  

Następnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego na lata 2021 – 2024 omówiła Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu 
(załącznik nr 4 do protokołu).  

Pani Skarbnik stwierdziła, że Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
została przygotowana lata 2021-2024, zgodnie z obowiązującymi unormowaniami prawnymi 
zawartymi w ustawie o finansach publicznych, zwłaszcza w art. 227. Wieloletnią prognozę 
przygotowuje się na rok budżetowy i co najmniej trzy kolejne lata. W tej Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego rokiem bazowym będzie rok 2021, jako rok budżetowy 
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proponowany w dniu dzisiejszym i kolejne lata to będą prognozy na rok 2022, rok 2023 i rok 2024. 
Nie mamy obowiązku stosowania jeszcze kolejnych lat z uwagi na to, że nie mamy zobowiązań 
przekraczających rok 2024.  

Dochody zawarte w Wieloletniej Prognozie Finansowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego, także 
i wydatki, zostały podzielone na dwie podstawowe główne kategorie, a mianowicie dochody bieżące 
i dochody majątkowe, co zostało zobrazowane w poszczególnych tabelach.  

Prognozując dochody bieżące w latach 2022 – 2024 brano pod uwagę wytyczne Ministra Finansów, 
Funduszy i Polityki Regionalnej – wskaźniki makroekonomiczne. Prognozując dochody na rok 2022 
(dochody po pomniejszeniu o dochody jednorazowe, które planujemy w roku 2021, a zwłaszcza 
dochody majątkowe, czy na projekty związane ze środkami unijnymi), zwiększyliśmy o wskaźnik 2,2; 
w 2023 roku o 2,4; w 2024 o 2,5. Te wskaźniki także zostały zobrazowane w części opisowej 
do Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

W dochodach bieżących na programy i projekty finansowe brano także pod uwagę zatwierdzone 
do dofinansowania projekty, które były rozpoczęte w latach poprzednich, więc kontynuowane 
w roku 2021, a także i w kolejnych latach związanych z zawartymi porozumieniami np. z gminami. 
Dotyczy do projektu pn.: „Zawodowcy w Europie”, projektu: Centrum Usług Środowiskowych 
„WISIENKA C.D.”, projektu: Centrum Usług Środowiskowych „WISIENKA 2”.  

Kolejne wydatki, związane są z wydatkami majątkowymi. Na realizację wydatków majątkowych 
Powiat otrzymał: 

 środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 2.120.726 zł,  

 środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane na realizację 
zadania inwestycyjnego „Budowa windy zewnętrznej w Specjalnym Ośrodku Szkolno – 
Wychowawczym w Koluszkach” (zadanie inwestycyjne rozpoczęte w roku 2020, zakończenie 
nastąpi w roku 2021, stąd zadanie wieloletnie),   

 pomoc finansową z Gminy Koluszki na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa mostu 
na drodze powiatowej nr 2917E na rzece Mrodze w Lisowicach” – 15.000,00 zł na dokumentację 
projektową. 

Biorąc pod uwagę zawarte zarówno w planie dochodów i wydatków zadania do realizacji, zostały 
także uwzględnione największe projekty, a mianowicie:  

 „Budowa tunelu pod torami kolejowymi w ciągu ul. Brzezińskiej drogi powiatowej nr 2912E 
między Bedoniem Przykościelnym i Andrespolem” – zakończenie zadania inwestycyjnego 
planowane jest w 2022 roku, łączna wartość przypadająca na Powiat Łódzki Wschodni 
to 5.763.250,14 zł; 

 „Budowa tunelu pod torami kolejowymi w ciągu drogi powiatowej nr 2911E pomiędzy 
Gałkowem Dużym, a Gałkowem Małym, gm. Koluszki” – zakończenie realizacji zadania 
przewidywane jest na 2022 rok, wartość zadania przypadającego na Powiat wynosi 
8.605.155,00 zł; 

 „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2914E na odcinku od ul. Zagajnikowej w Różycy do ul. Dzieci 
Polskich w Gałkowie Dużym” – planowana wartość zadania na dwa lata to kwota 
3.500.000,00 zł, zakończenie w roku 2022 i dotacja w wysokości 2.000.000,00 zł;  

 „Budowa systemu informacji przestrzennej wspierającego świadczenie e-usług przez powiaty 
z terenu województwa łódzkiego” – wartość projektu na lata 2020 – 2023 (udział Powiatu) 
3.977.564,09 zł. 

Wszystkie te zadania i przedsięwzięcia zostały ujęte zarówno w limitach wydatków, jak i w limitach 
zobowiązań. Wynik budżetu Powiatu stanowi różnicę między planowanymi dochodami, a wydatkami 
jedynie w 2021 r. stanowi wartość ujemną, gdzie niedobór zostaje pokryty nadwyżką z lat ubiegłych. 

Jeśli chodzi o rozchody, czyli spłaty rat kapitałowych pożyczki, którą Powiat miał zaciągniętą 
w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na zadanie „Rewaloryzacja 



7 
 

parku w Lisowicach” – w 2021 roku mamy planowane do spłaty raty kapitałowe w wysokości 
54.081,00 zł. Pani Skarbnik dodatkowo poinformowała, że Powiat złożył wniosek do Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi o częściowe umorzenie tejże pożyczki. 
Uprawniają do tego i dają taką możliwość zapisy objęte projektem, który był realizowany, stąd taki 
wniosek został złożony. Nie ma jeszcze odpowiedzi, ani decyzji o tym umorzeniu i w jakiej kwocie. 
Po roku 2021, po spłaceniu pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, zadłużenie Powiatu Łódzkiego Wschodniego w kolejnych latach przedstawia się w wysokości 
0,00 zł, stąd też i wskaźniki, jeśli chodzi o spłatę zobowiązań przedstawiają się bardzo dobrze. 
Sytuacja Powiatu jest dobra i jeżeli nie nastąpi żadne tąpnięcie, jeśli chodzi o realizację dochodów, 
które właściwie dostajemy z budżetu państwa – chodzi tutaj o transfery typu udziały w podatkach 
(w podatku dochodowym od osób fizycznych, czy od osób prawnych), subwencja ogólna, dotacje 
na zadania zlecone, to powinno być dobrze. Pani Skarbnik dodała, że cały czas, co roku Powiat 
oszczędzał środki (nadwyżki) po to, aby móc realizować te wielkie zadania, które są przed nami, które 
rozpoczynają się w tym roku – budowa tuneli. 

 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi na temat projektu uchwały 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
na lata 2021–2024 

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał Uchwałę Nr V/252/2020 Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 21 grudnia 2020 roku w sprawie opinii do projektu uchwały 
o Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego (załącznik nr 5 do protokołu). 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi opiniuje pozytywnie projekt uchwały 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 20201– 2024. 

 
 

c) przedstawienie opinii Komisji Stałych Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego na temat 
projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego na lata 2021 – 2024 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat 
projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na lata 2021 – 2024. 

 Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (opinia stanowi załącznik nr 6 
do protokołu). 

 Komisja Statutowo – Regulaminowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (opinia stanowi 
załącznik nr 7 do protokołu). 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (opinia stanowi 
załącznik nr 8 do protokołu). 

 Komisja Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (opinia stanowi załącznik 
nr 9 do protokołu). 

 Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (opinia 
stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 

 
 

d) dyskusja 
 
Nie było zgłoszeń do dyskusji ze strony Radnych.  

e) głosowanie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego na lata 2021 – 2024. 
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Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 17 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 14, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 1, „nie wziął udziału w głosowaniu”–2. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Pkt 6. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2021 rok: 

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski na wstępie 
poinformował, że projekt uchwały budżetowej na 2021 rok został przedłożony Radzie Powiatu 
w terminie do 15 listopada 2020 r. i opracowany zgodnie z Uchwałą IV/52/2019 Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego z dnia 16 stycznia 2019 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 
budżetowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Zgodnie z zapisami w.w. uchwały w terminie 18 dni 
przed terminem sesji budżetowej powinny odbyć się posiedzenia komisji stałych. Posiedzenia Komisji 
odbyły się 29 grudnia 2020 r. i w tym dniu komisje zaopiniowały projekt budżetu. Komisja Budżetu, 
Gospodarki i Bezpieczeństwa, po zapoznaniu się z opiniami pozostałych komisji stałych, zaopiniowała 
pozytywnie projekt uchwały budżetowej Powiatu na 2021 rok. 

a) przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2021 rok, 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2021 rok 
przedstawiła Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu (załącznik nr 13 do protokołu). 

 
W przedstawionym projekcie budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na rok 2021 planowane 
dochody ogółem Powiatu zostały ustalone na poziomie 73.187.181,30 zł, w tym dochody bieżące 
założono poziomie 70.915.730,53 zł i dochody majątkowe na poziomie 2.271.450,77 zł. W dochodach 
majątkowych mamy środki pozyskane z Rządowego Programu Inwestycji Lokalnych w wysokości 
2.120.726,00 zł. Pozostałe dochody majątkowe związane są z udzieloną pomocą finansową z Gminy 
Koluszki oraz środkami z PFRON na budowę windy przy Specjalnym Ośrodku Szkolno – 
Wychowawczym w Koluszkach.  

W strukturze prognozowanych dochodów na rok 2021, a zwłaszcza w dochodach własnych,  
ponad 46% stanowią dochody sklasyfikowane w dziale 756, czyli udziały we wpływach z podatku 
dochodowego od osób prawnych, od osób fizycznych i innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej – jest to kwota 29.478.974,00 zł. Te dochody są przyjęte na poziomie uzyskanej 
informacji z Ministerstwa Finansów jeśli chodzi o udziały Powiatu we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych. Pani Skarbnik dodała, że na dzień 31 grudnia 2020 r. udziały 
mieliśmy o 1,5 mln zł mniejsze, niż wstępnie planowano, ale w miesiącu styczniu otrzymaliśmy 
jeszcze wyrównanie tychże udziałów i w tej chwili brakuje nam ponad 800 tys. zł do pierwotnego 
planu, z uwagi na okres pandemii panujący w Polsce. 

Pozostałe dochody zostały zaplanowane zgodnie z przewidywanym wykonaniem roku 
budżetowego 2020, a także wskaźnikami jakimi dysponowaliśmy, zwłaszcza chodzi tutaj o wpływy 
z opłat komunikacyjnych, wpływy z opłat za wydanie prawa jazdy, wpływy z opłat za trwały zarząd, 
użytkowanie i służebność, wpływy z opłat za koncesje i licencje, wpływy z opłat za zajęcie pasa 
drogowego oraz roczne opłaty za umieszczenie urządzeń w pasie drogowym.  Pozostałe dochody są 
to niewielkie dochody realizowane przez jednostki organizacyjne. Jeśli chodzi o szkoły i placówki 
oświatowe są to dochody z wynajmu, podnajmu. Inaczej przedstawia się sytuacja w Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzinie, gdzie po stronie dochodów otrzymujemy dotacje na realizację zadań 
na podstawie zawartych porozumień, bądź umów. Chodzi tutaj o umieszczanie dzieci w rodzinach 
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zastępczych funkcjonujących na terenie Powiatu Łódzkiego Wschodniego, a także za uczestników 
Warsztatów Terapii Zajęciowej pochodzących z innych jednostek samorządu terytorialnego. 

Podsumowując plan dochodów na rok 2021, Pani Skarbnik powiedziała, że udziały Powiatu 
we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i prawnych, czyli z PIT i CIT, są 
zaplanowane w wysokości 27.173.531,00 zł, subwencja ogólna 14.142.632,00 zł, dotacje z budżetu 
państwa na realizację zadań zleconych, powierzonych i własnych 11.069.612,00 zł, wpływy z opłat za 
pobyt pensjonariuszy w domach pomocy społecznej 7.739.112,00 zł, środki na realizację projektów 
dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej 4.507.318,53 zł, środki z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych 2.120.726,00 zł, wpływy z opłaty komunikacyjnej i za wydawanie prawa jazdy 
1.590.000,00 zł, wpływy z gmin i dotacje celowe otrzymywane z powiatów na zadania bieżące 
realizowane na podstawie zawartych porozumień w ramach zadań z zakresu polityki społecznej 
i działu rodzina 1.269.294,00 zł, dochody planowane do osiągnięcia z tytułu udostępnienia zasobu 
geodezyjnego 920.000,00 zł, opłaty za zajęcie pasa drogowego i umieszczenie urządzeń w pasie 
drogowym 650.000,00 zł, udział Powiatu 25% i 5% (w covidzie 50%) w dochodach związanych 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 641.948,00 zł, wpływy z tytułu pomocy 
finansowych udzielonych z gmin 453.400,00 zł, dochody planowane do osiągnięcia przez szkoły 
i placówki oświatowe 292.817,00 zł, środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na budowę windy przy Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym 
135.724,77 zł, dochody planowane do osiągnięcia przez Powiatowy Urząd Pracy Łódź – Wschód 
128.630,00 zł i pozostałe dochody 352.434,00 zł. 

Zgodnie z unormowaniami zawartymi w art. 4 ustawy o samorządzie powiatowym Powiat wykonuje 
zadania publiczne określone ustawami o charakterze ponadgminnym, również określone 
w unormowaniach zawartych w merytorycznych ustawach. Na realizację zadań zaplanowano wydatki 
na rok 2021 wysokości 81.979.051,85 zł. Te wydatki, to wydatki bieżące 64.656.756,65 zł i wydatki 
majątkowe 17.322.295,20 zł, w podziale na wydatki własne, wydatki zlecone. 

W ramach Działu 600 po stronie wydatków mamy też wydatki bieżące i wydatki majątkowe. 
W wydatkach bieżących, tak jak co roku, mamy wydatki związane z przyznaniem dotacji celowych 
dla gmin, z którymi zawarte zostały porozumienia na tzw. zarząd nad drogami powiatowymi. 
W roku 2021 zaproponowano wysokość dotacji na 1 km w kwocie 11.000,00 zł. W wydatkach 
bieżących dotacje do gmin wynoszą: Gmina Brójce 356.499,00 zł, Gmina Koluszki 659.541,00 zł, 
Gmina Nowosolna 244.962,00 zł, Gmina Rzgów 458.153,00 zł, Gmina Tuszyn 853.724,00 zł. 

Ponadto w wydatkach majątkowych mamy wydatki majątkowe na drogi w wysokości 
12.156.346,00 zł, jako wydatki własne, a także dotacje do gmin, które same będą realizowały zadania 
inwestycyjne na drogach powiatowych z udziałem środków własnych. Dotacje z budżetu Powiatu 
do gmin jako wydatki majątkowe to kwota 9.800.000,00 zł, w tym do Gminy Andrespol kwota 
2.750.000,00 zł, do Gminy Koluszki kwota 5.765.000,00 zł, do Gminy Rzgów kwota 925.000,00 zł 
 i do Gminy Tuszyn kwota 360.000,00 zł. 

W przypadku oświaty, dział 801 i edukacyjnej opieki wychowawczej, dział 854, wszystkie planowane 
wydatki zostały ujęte w tychże działach, niemniej jednak nie w całości do poszczególnych jednostek 
oświatowych i szkół, tylko pozostawiono część przy Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych z uwagi 
na to, że rok szkolny nie pokrywa się z rokiem budżetowym i nie wiadomo, jaki będzie nabór 
od 1 września 2021 roku.  

W projekcie budżetu uwzględniono także rezerwy. Rezerwa na zarządzanie kryzysowe jest 
szczegółowo rozliczana. To rozliczenie jest pokazane w części opisowej do projektu budżetu. Rezerwa 
ogólna zaplanowana została w wysokości 200.000,00 zł. Co roku rezerwa planowana była 
w wysokości 100.000 zł, w tym roku została zwiększona do 200.000,00 zł z uwagi na pandemię.  

Dla zrównoważenia dochodów i wydatków kwota 8.845.951,55 zł pochodzi z rozliczenia nadwyżki 
budżetowej nierozdysponowanej w poprzednich latach, o czym też wcześniej była mowa, że cały czas 
oszczędzaliśmy, zostawiliśmy środki po to, żeby móc rozpocząć te duże zadania inwestycyjne (tunele).  



10 
 

W załącznikach do uchwały budżetowej ujęte zostały dochody i wydatki, dotacje uzyskane przez 
Powiat z innych jednostek samorządu terytorialnego, dotacje przekazywane z Powiatu do innych 
jednostek samorządu terytorialnego nie tylko na drogi, bieżące utrzymanie, czy wydatki 
inwestycyjne, ale także dotacje na zadania związane z szeroko rozumianą polityką społeczną 
i pomocą społeczną. Zadania inwestycyjne zostały także przedstawione w pełnym zakresie, gdzie 
spodziewamy się jeszcze występowania o dodatkowe środki, czy środki do pozyskania, czy już 
pozyskane z gmin. Łącznie na zadania inwestycyjne w tymże układzie przeznaczamy kwotę 
17.322.295,20 zł. Część zadań inwestycyjnych będzie rozpoczęta i zakończona w bieżącym roku 2021, 
część jest kontynuowana i będzie zakończona w roku 2021, a część będzie kontynuowana 
w kolejnych latach, zgodnie z wykazem przedsięwzięć załączonym do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej. 

Nowym załącznikiem do projektu budżetu Powiatu jest załącznik, który mówi o dochodach 
i wydatkach na finansowanie zadań z zakresu Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Powiat 
otrzymał z pierwszej transzy, która była rozliczana według algorytmu, kwotę 2.120.726 zł i planujemy 
ją przeznaczyć, tak jak już w tamtym roku było to określone, na zadanie inwestycyjne „Przebudowa 
pawilonu administracyjno – biurowego z przeznaczeniem na Warsztat Terapii Zajęciowej – etap II”. 
Na to zadanie po stronie wydatków mamy przedstawioną kwotę 2.150.000,00 zł, w tym dotacja 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 2.120.726,00 zł.  

Ostatnim załącznikiem do projektu uchwały budżetowej jest załącznik, który mówi o planie 
dochodów budżetu państwa, które realizuje Powiat Łódzki Wschodni. Są to zadania związane 
z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego. W planie, który otrzymaliśmy 
od Wojewody Łódzkiego zaplanowano na 2021 rok dochody do osiągnięcia w wysokości 
1.935.700,00 zł. Pani Skarbnik poinformowała, że w Starostwie od piątku rozpoczęła się kontrola 
Najwyższej Izby Kontroli, jeśli chodzi o realizację dochodów budżetu państwa za lata 2018, 2019 
i 2020.  

Pani Skarbnik odniosła się do działu 853, rozdziału 85333 – Powiatowy Urząd Pracy Łódź – Wschód. 
W tym dziale nie mamy jeszcze ujętych zarówno dochodów z Funduszu Pracy i wydatków z tego 
wynikających, gdyż nie uzyskaliśmy informacji o przyznanych środkach z Funduszu Pracy 
na tzw. zmianę struktury zatrudnieniowej w powiatowych urzędach pracy, które są przyznawane 
od kilku lat. W tym roku jeszcze nie otrzymaliśmy informacji. Te środki z Funduszu Pracy są obliczane 
według odpowiedniego algorytmu. W 2015 roku mieliśmy kwotę 233.400 zł, w 2016 roku 266.700 zł, 
w 2017 roku 316.700 zł, w 2018 roku 243.000 zł, w 2019 roku 193.600 zł, w 2020 roku 148.900 zł. Jak 
będzie ta informacja, środki zostaną wprowadzone po stronie dochodów, a także po stronie 
wydatków do realizacji przez Powiatowy Urząd Pracy Łódź – Wschód.  

Pani Skarbnik poinformowała, że w przedstawionym projekcie uchwały budżetowej upoważnienia dla 
Zarządu jako organu wykonawczego są takie, jak w poprzednich latach. Jeśli chodzi o możliwość 
zaciągnięcia kredytu na występujący w ciągu roku deficyt budżetowy, tzw. kredyt w rachunku 
bieżącym, od 2015 roku nie zaciągaliśmy takich kredytów, niemniej jednak to upoważnienie wpisano, 
tak jak w poprzednich latach.  

 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, 
 
Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr V/253/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi z dnia 21 grudnia 2020 roku w sprawie opinii o przedłożonym projekcie 
uchwały budżetowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2021 rok oraz możliwości sfinansowania 
planowanego deficytu budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2021 roku (załącznik nr 14 
do protokołu). Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej zaopiniował pozytywnie projekt 
uchwały budżetowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2021 rok oraz możliwość sfinansowania 
planowanego w projekcie uchwały budżetowej deficytu budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
na 2021 rok.  
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c) przedstawienie opinii na temat projektu uchwały budżetowej 
 
Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały budżetowej 
na 2021 rok: 
 

 Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (opinia stanowi załącznik nr 15 
do protokołu). 

 Komisja Statutowo – Regulaminowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (opinia stanowi 
załącznik nr 16 do protokołu). 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (opinia stanowi 
załącznik nr 17 do protokołu). 

 Komisja Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (opinia stanowi załącznik 
nr 18 do protokołu). 

 Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (opinia 
stanowi załącznik nr 19 do protokołu), 

 Powiatowa Rada Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu na 2021 rok – 
Uchwała Powiatowej Rady Sportu w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu budżetu 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2021 rok w części dotyczącej kultury fizycznej stanowi 
załącznik nr 20 do protokołu, 

 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Łódzkim Wschodnim pozytywnie zaopiniowała 
projekt budżetu Powiatu na 2021 rok – Uchwała Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie 
Łódzkim Wschodnim w sprawie wyrażenia opinii o projekcie budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2021 rok w części dotyczącej porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli 
stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

d) dyskusja 
 

Pani Skarbnik dodatkowo przedstawiła informację na temat wysokości wydatków w dziale 710, 
po stronie zadań własnych Powiatu. Od 1 stycznia 2021 r. weszły zmiany w ustawie Prawo 
geodezyjne i kartograficzne.  Jednostki samorządu terytorialnego – województwo i powiat zostały 
zobowiązane, aby wydatki dotyczące finansowania zadań związanych z gromadzeniem, aktualizacją, 
uzupełnianiem udostępnieniem i zabezpieczeniem zasobu geodezyjnego i kartograficznego oraz 
wyłączaniem materiałów z zasobu, były bezwzględnie odrębnie wykazywane. Wydatki te nie mogą 
być mniejsze niż dochody uzyskane z tego tytułu w roku poprzednim. Wydatki te zostały 
wyodrębnione w dziale 710, rozdziale 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii. Klasyfikacja ta 
ma dotyczyć wydatków związanych z przebudową, remontami lokali przeznaczonych do prowadzenia 
zasobu, wyposażeniem, utrzymaniem w należytym stanie technicznym lokali przeznaczonych 
do prowadzenia zasobu, informatyzacją zasobu, zakładaniem, aktualizacją i modernizacją map 
topograficznych i tematycznych, osnów geodezyjnych, mapy zasadniczej, Geodezyjnej Ewidencji Sieci 
Uzbrojenia Terenu, Ewidencji Gruntów i Budynków, weryfikacją wyników zgłoszonych prac 
geodezyjnych, wykonywaniem ekspertyz i opracowań dotyczących stanu zasobu oraz jego potrzeb 
rozwojowych, zakupem urządzeń i oprzyrządowania, sprzętu informatycznego, oprogramowania oraz 
sprzętu poligraficznego niezbędnych do realizacji zadań wymienionych w ustawie, podnoszeniem 
kwalifikacji pracowników służby geodezyjnej i kartograficznej zatrudnionych w związku 
z prowadzeniem zasobu poprzez pokrywanie kosztów szkoleń, narad, konferencji w zakresie 
udostępniania, aktualizacji, utrzymywania i rozwoju tego zasobu. Wydatki bieżące na rok 2021 
zaplanowane zostały w wysokości 1.938.011,00 zł. Razem z zadaniem inwestycyjnym realizowanym 
w ramach Stowarzyszenia Powiatów Województwa Łódzkiego zaplanowano na 2021 rok w rozdziale 
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71012 wydatki w wysokości 2.900.443,20 zł, natomiast dochody uzyskane w 2020 roku, były 
to dochody rzędu 850 tys. zł. 
 
Nie było zapytań ze strony radnych. Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji. 

e) głosowanie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
na 2021 rok. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 17 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 14, „przeciw” – 2, „wstrzymuję się”– 0, „nie wziął udziału w głosowaniu”–1. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
 

Przewodniczący Rady pogratulował Panu Staroście, Zarządowi Powiatu, Pani Skarbnik, gdyż to dobry 
prognostyk, że jest uchwalony budżet.  

Pan Andrzej Opala – Starosta Łódzki Wschodni zwrócił uwagę, że w przypadku zadań geodezji 
i kartografii, zrealizowane dochody w 100% muszą zostać przeznaczone na wydatki. W przypadku 
naszego budżetu ponad 2 mln zł zostanie dołożone z budżetu Powiatu do zadań geodezji i kartografii.  

Pan Starosta stwierdził, że jest wiele takich działów klasyfikacji budżetowej, gdzie dokładamy 
olbrzymie pieniądze, kwoty ponad 2 mln zł, ponad 3 mln zł. To wpływa konkretnie na możliwości 
inwestycyjne tego Powiatu, z którymi radzimy sobie dzięki dobrej współpracy z samorządami 
gminnymi. 

Na zakończenie Pan Starosta podziękował za pozytywne głosowanie. Pozwoli to pracownikom, 
służbom, jednostkom organizacyjnym na normalną pracę, na realizowanie zaplanowanych w tej 
chwili wydatków. Pan Starosta dodał, że przyjęcie budżetu jest to etap początkowy. Nie ma 
praktycznie sesji, na której Rada nie wprowadzałaby zmian po stronie dochodów i po stronie 
wydatków. Budżet jest zawsze płynny, zmieniają się realia. Pan Starosta wyraził nadzieję, że to będą 
zmiany w pozytywnym kierunku, że dochody będą rosły jak również możliwości wydatkowe Powiatu.  

Pan Starosta w imieniu swoim i Zarządu Powiatu serdecznie podziękował za przyjęcie budżetu oraz 
za przyjęcie Wieloletniej Prognozy Finansowej. Pan Starosta jeszcze raz podziękował wszystkim 
Wójtom i Burmistrzem Gmin za współpracę w roku 2020 i wyraził nadzieję, że w roku 2021 
ta współpraca będzie również pozytywnie kontynuowana. Pan Starosta podziękował następnie 
pracownikom, Pani Skarbnik, Pani Sekretarz, Naczelnikom Wydziałów, Dyrektorom Szkół, szefom 
jednostek za sprawne przygotowanie materiałów.   

Pkt 7. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie 
pojazdów z drogi i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz o wysokości kosztów 
powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących w 2021 r.  

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego na wstępie poinformował, że Wojewoda 
Łódzki stwierdził nieważność Uchwały Nr XXV/238/2020 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 
29 listopada 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdów z drogi i ich 
przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz o wysokości kosztów powstałych w przypadku 
odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących w 2021 r. Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 
Łódzkiego stanowi załącznik nr 24 do protokołu. Pan Przewodniczący przypomniał, że Naczelnik 
Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska omówił szczegółowo projekt 
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uchwały na posiedzeniu Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa, w którym brali udział wszyscy 
radni. Pan Przewodniczący poprosił o Pana Naczelnika o krótką informację w tej sprawie. 

Pan Zbigniew Burzyński – Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska wyjaśnił powody, dla których Wojewoda Łódzki stwierdził nieważność decyzji Rady 
Powiatu oraz powody, dla których Zarząd Powiatu zdecydował się wystąpić z inicjatywą 
uchwałodawczą. Wojewoda Łódzki zarzucił Radzie Powiatu, że ustalenie wysokości opłat nie zostało 
oparte o analizę kosztów usuwania i przechowywania pojazdu w oparciu o zawarte umowy 
z wykonawcami, a jedynie o bilans dochodów i wydatków w poprzednim okresie realizowania tego 
zadania. Ponadto Wojewoda zarzucił, że Rada dokonała przekroczenia ustawowego uprawnienia 
w ten sposób, że określiła, iż opłaty będą naliczane za każdą rozpoczętą dobę parkowania. Ustawa 
natomiast mówi, że opłaty naliczane są za każdą dobę. Pan Naczelnik odniósł się do wyroków sądów 
administracyjnych rozstrzygających sprawy z wniosków Prokuratur, które przeprowadziły kontrole 
na obszarze całego kraju uchwał rad powiatów o ustaleniu wysokości kosztów tych opłat. Prokuratury  
doszukując się jakichś nieprawidłowości lub naruszeń, kierowały wnioski na drogę sądową. Pan 
Naczelnik przypomniał, że nasze uchwały dwukrotnie były kontrolowane przez Prokuraturę 
w Brzezinach i Prokuraturę dla Łodzi Widzewa. W przypadku uchwał Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego Prokuratury nie zdecydowały się na skierowanie na drogę sądową.  

Pan Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy są zapytania do projektu uchwały.  
 
Nie było pytań ze strony radnych. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 17 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

Pkt 8. porządku obrad – Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Budżetu, Gospodarki 
i Bezpieczeństwa za 2020 rok.  

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są zapytania do sprawozdania z działalności Komisji 
Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa za 2020 rok.  

Nie było pytań ze strony radnych. 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania. 
Uprawnionych do głosowania było 17 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

Pkt 9. porządku obrad – Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2020 rok.  

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są zapytania do sprawozdania z działalności Komisji 
Rewizyjnej za 2020 rok.  

Nie było pytań ze strony radnych. 
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Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania. 
Uprawnionych do głosowania było 17 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 16, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 1. 
Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

Pkt 10. porządku obrad – Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
za 2020 rok.   

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są zapytania do sprawozdania z działalności Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji za 2020 rok.  

Nie było pytań ze strony radnych. 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania. 
Uprawnionych do głosowania było 17 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

Pkt 11. porządku obrad – Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Polityki Społecznej 
za 2020 rok.  

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są zapytania do sprawozdania z działalności Polityki 
Społecznej za 2020 rok.  

Nie było pytań ze strony radnych. 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania. 
Uprawnionych do głosowania było 17 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

Pkt 12. porządku obrad – Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Statutowo – Regulaminowej 
za 2020 rok. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są zapytania do sprawozdania z działalności Komisji 
Statutowo – Regulaminowej za 2020 rok.  

Nie było pytań ze strony radnych. 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania. 
Uprawnionych do głosowania było 17 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 
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Pkt 13. porządku obrad – Wnioski, oświadczenia radnych i sprawy różne. 

Przewodniczący Rady poinformował o pismach, które wpłynęły do Rady Powiatu: 

 informacja o rozpatrzeniu przez Łódzkiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego 
wniosku w zakresie sprawdzenia zgodności z przepisami budowy myjni w Rzgowie (załącznik nr 37 
do protokołu); 

 wezwanie do usunięcia naruszenia prawa złożone przez kierownika Apteki w Koluszkach 
w związku z podjętą Uchwałą Nr XXV/235/2020 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 
26 listopada 2020 r., poprzez uchylenie uchwały w części załącznika nr 2 ustalającego rozkład 
dyżurów w porze nocnej, niedziele, święta i inne dni ustawowo wolne od pracy w okresie od dnia 
1.01.2021 r. do dnia 31.12.2021 r. pełnionych przez apteki ogólnodostępne mające swoją siedzibę 
w Koluszkach. W odpowiedzi wystosowane zostało pismo Starosty informujące, że w wyniku 
zmiany przepisów ustawy o samorządzie powiatowym, brak jest podstawy prawnej do wezwania 
Rady Powiatu do usunięcia naruszenia prawa w uchwale (załącznik nr 38 i 39 do protokołu); 

 pismo, w którym Pani skarżąca się na hałas powodowany przez agregat prądotwórczy na terenie 
ZM „ZBYSZKO” wnosi o sprostowanie błędnej informacji w przyjętym uchwałą Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego „Programie Ochrony Środowiska dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 
lata 2021 – 2024 z perspektywą na lata 2025 – 2028” (załącznik nr 40 do protokołu). Radni 
otrzymali również odpowiedź Starostwa w tej sprawie (załącznik nr 41 do protokołu); 

 pismo Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w sprawie powoływania 
Powiatowych Rad BRD i realizacji Programu Poprawy Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, a także 
odpowiedź Przewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego w tej sprawie (załącznik 
nr 42 i 43 do protokołu).    

 
Ustalono planowany termin najbliższej Sesji na dzień 18 lutego 2021 r. 

Pkt 14. porządku obrad – Zamknięcie XXVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady XXVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Sokołowski 


